festivitatem Fortunatus, invitante Domitiano episcopo, Andegavum perrexit, quod iter expressit verbis, cap. 24 lib. ii. Quiescit in abbacia nomini suo dicata, quæ etiam nunc sub ord. sancti Benedicti et cong. sancti Mauri celebris est. Non desunt tamen aliæ Ecclesiæ quæ hujus sancti viri reliquias se habere gloriantur. Vide Gaufridi Vosiensis Chronicon, cap. 15, et Bollandianos ad diem 1 Martii.

^c Sic Mss. omnes, ut et infra non semel in mirac. sancti Martini, quamvis Editi habeant ut plurimum *Croniensis* vicus, quem putant esse Credonem Andegavorum oppidum, vulgo *Craon*, ubi prioratus conventualis Benedictinorum cong. sancti Mauri. In charta Adalbergæ ejusdam pro monasterio sancti Sergii Andegav., tomo IV Galliæ Christ., memoratur villa *Aubiliacus* in pago Andegavensi, in vicaria Croniacensi.

^d Vide ad cap. 6 lib. vi Historiæ, et Bollandianos ad diem 21 Maii.

^e Clar. a, post triduum. De Lirinensi monasterio

recolo me audisse ante hos annos exstitisse quemdam A in eremo regionis cujusdam, ad quem requirendum cum frater e proximo prompta devotione venisset, exceptus est ab eo plena animi charitate. Tunc ingressi parvulam quodammodo tugurium, oratione facta, resederunt. Conferentesque plurima de verbo Dei, surgit senex a sellula [Ed., cellula]: ingreditur hortulum, olera decerpit ad cibum. Accensoque foco, ponit caldariam a ligneam super ignem impletam b aqua cum oleribus, urgensque ignem ita vehementer fervere coegit, ut putaretur ænea esse. Hoc autem videns vir qui advenerat, stupore commotus, interrogat quid hoc esset. Respondit senex: Multis jam in hac eremo annis inhabito, sed semper in hac caldaria cibos, Domino jubente, ad rescindendum fragile corpusculum præparavi. Coctisque cibus, redditis Deo debitis hymnis, ambo ex hujus vasculi ministerio sunt refecti. Hæc olim audiui. Nam nuper vidi abbatem, 980 qui eum Ingenuum [Colb. a, Ingenium] nominabat, asserens eum intra Augustodunensem terminum commoratum fuisse, et sæpius in hoc vasculo vel olus vel crumelum coctum cum illo sumpsisse. Confirmabat autem cum juramento vidisse se caldariam flammis superpositam validissime fervere, et ita semper fundum ejus humidum exstitisse, ut putaretur jugiter ab aliquo humectari.

CAPUT XCIX.

De Avito confessore Aurelianensi.

Avitus abbas c Carnoteni pagi, quem Pertensem vocant, sæpius imminere dissolutionem sui corporis Spiritu sancto revelante prædixit (An. 530, 17 Jun.). Qui recedens a corpore, honorifice apud Aurelianensem urbem humatus est: super quem fideles Christiani ecclesiam a construxerunt. Post cujus obitum, cum anniversarius assumptionis ejus dies cum summo coleretur honore, unus e civibus, aliis ad missarum spectanda solemnia euntibus, accepto rastro, vineam pastinare direxit; increpatusque a multis, cur huic festivitati dasset, redire noluit, dicens: Et hic quem colitis operarius fuit. Verum ubi ingressus vineam primo ictu terram aperuit, protinus, re-torta cervice, facies ejus ad tergum conversa est *

dicere superfluum esset. Etiamnum subsistit, quod Benedictini cong. Casinensis possident. Insula vulgo dicitur sancti Honorati, quæ hodie cum vicinis insulis ad dioccesim Grassensem pertinet.

a Colb. 2 et Bad., *lebotem ligneam... fervere cepit.*

b Hic desinit Cod. Clar. a, cæteris avulsis.

c Hunc Avitum Coitinus eumdem esse cum sancto Avito abbate Miciacensi, qui Chlodomeris interitum prædixit, putat: sed eos distinguendos esse censet Baronius, quod plusquam probabile videtur Mabilonio in Actis sanctorum ord. Benedictini, sæc. I pag. 613. Distinguntur in Adonis Martyrologio, ubi abbas Miciacensis xiv Kal. Januarii, alter xv Kal. Julii memoratur. In titulo hujus cap. Colb. tut., *Carnotensi.*

d De hac Ecclesia diximus in notis ad lib. viii Hist. cap. 2.

e Colb. tut.: *Facies ejus ad terram ruit.*

f Vitam monasticam egisse dicitur in monasterio Genoliaco, diocesis Petragoricensis, sub abbate Savelo, tempore Clotarii regis: inde secessit in locum

Tunc tremens, spectantibus populis, cum fletu magno basilicam Sancti ingreditur. Post paucos vero dies, orans in eodem loco assidue, directa cervice, convaluit.

CAPUT C.

De Cypriano Petragorico abbate.

Cyprianus abbas Petrocorici oppidi magnæ sanctitatis vir fuit f, per quem Deus multa miracula in hoc mundo operari dignatus est (An. 589, 9 Dec.). Nam manus 981 debiles frequenter redintegravit, paralyticis gressum, cæcis restituit visum; tresque leprosos inunctos oleo pristinae reddidit sanitati. Sed et nunc crebro super infirmos sanitates ostendit si fideliter ejus tumulum expellant, aut exorent.

CAPUT CI.

De Eparcho Equolesinensi rectore.

Sed et ad Eparchi Equolesinensis e urbis rectusi sepulcrum sæpius infirmi sanantur (Anno 581, 1 Jul.). Nam et frigoriticorum febres et alia incommoda ejus meritis restinguuntur. Cæcus vero de Petrocorico territorio, ut se sepulturæ illius project, fusa oratione, lumen recipere meruit. Comes autem antedictæ urbis Equolesinensis, fure invento ac suppliciis dedito, patibulo condemnari præcepit. At ille cum duceretur ad mortem, invocare hujus sancti nomen cepit; et adductus ad stipitem, fusa oratione super terra, patibulo appensus relictus est. Quod cum monachi præsensissent, simul projecti ad tumulum Sancti, orare cœperunt, dicentes: O sancte Confessor, si tibi vita superstes esset in sæculo, eruere potueras hunc pauperem de manu mortis, sicut plerumque tali supplicio addictos liberasti; sed nunc non diffidimus de tua oratione, ut quod vivens fecisti in sæculo, possis renovare sublimatus in cælo. Et data nocte misit abbas usque ad furcam. Accedente autem monacho, statim disruptis ligaminibus terræ delapsus est; et sic sustentatus a monacho, vivens adducitur ad monasterium, haustoque parumper vino convaluit, vitæque a judice obenta, liber abscessit.